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Enfermedades neuromusculares



PROGRAMA
Introducción
Dr. Gerardo Gutiérrez Gutiérrez
Unidad de enfermedades neuromusculares,
Servicio de neurología, Hospital Universitario 
Infanta Sofía

Miopatías 
Dr. Raúl Barahona Hernando
Unidad de enfermedades neuromusculares 
y laboratorio de electromiografía, Servicio de 
neurología, Hospital Ruber Juan Bravo

Pausa-Café

Neuropatías
Dr. Lorenzo Silva Hernández
Coordinador Grupo de enfermedades 
neuromusculares, Servicio de neurología,
Hospital Puerta de Hierro de Majadahonda

Enfermedades de motoneurona 
Dr. José Luis Muñoz Blanco
Unidad ELA-Neuromuscular, 
Servicio de neurología, Hospital General 
Universitario Gregorio Marañón

Comida

Miastenia 
Dr. Gerardo Gutiérrez Gutiérrez
Unidad de enfermedades neuromusculares,
Servicio de neurología, Hospital Universitario 
Infanta Sofía

Clausura

11:00

11:20

12:00

13:10

12:30

14:00

15:30

16:15

Secretaría técnica:
Fundación Privada de la 
Sociedad Española de Neurología
c/ Fuerteventura 4, Of. 4. 28703
San Sebastián de los Reyes - Madrid
Tel.: 647 953 787
economica@sen.org.es

Actividad acreditada por el Comité
de Docencia y Acreditación de la SEN


